

สรุปผลการประมาณการราคาก่อสร้าง
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอกุเวียง จังหวัดขอนแก่น

- ☐ โครงการก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก เส้นทำข้าม
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง บ้านนาชุมแสง หมู่ที่ 10 ต.นาชุมแสง อ.กุเวียง จ.ขอนแก่น
- ☐ ปริมาณงาน กว้าง 5.00 ม. ยาว 300.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,500.00 ตร.ม. และลงหินคลุกไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 ม. พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดตามแบบแปลน อบต.กำหนด
- ☐ หน่วยงาน กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลนาชุมแสง อำเภอกุเวียง จังหวัดขอนแก่น
- ☐ แบบเลขที่ นส. 34/2567
- ☐ แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น
- ☐ ประมาณการเมื่อ วันที่ 22 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2567

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงานจำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	หมวดงานก่อสร้างถนน คสล.	676,245.72	1.3642	922,534.41	
				922,534.41	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			922,000.00	***
	คิดเป็นเงินประมาณ	ตัวหนังสือ - (เก้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน) -			

เงื่อนไข เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

หมายเหตุ ราคากลางอ้างอิงจากแหล่งวัสดุก่อสร้างและราคาวัสดุจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน ตุลาคม 2567 บัญชีราคาวัสดุและแรงงาน พ.ศ.2567 และหลักเกณฑ์การดำเนินคำนวณราคางานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) ราคานี้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคา กลาง นั้น ๆ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนครินทร์ รัตนเรืองศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรชัย นาสุรีย์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชรพงษ์ ศษาธาร)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนาชุมแสง หมู่ที่ 10 ต.นาชุมแสง อ.ภูเวียง จ.ขอนแก่น
 ปริมาณงาน กว้าง 5.00 ม. ยาว 300.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 1,500.00 ตร.ม. และลงหินคลุกไหล่ทาง กว้างข้างละ 0.50 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคาค่าก่อสร้าง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,800.00	1.77	3,186.00	1.3642	2.41	4,346.34
2	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	75.00	523.37	39,252.75	1.3642	713.98	53,548.60
3	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,500.00	383.22	574,830.00	1.3642	522.79	784,183.09
4	Expansion Joint เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 19	ม.	25.00	121.41	3,035.25	1.3642	165.63	4,140.69
5	Contraction Joint เหล็กกลมผิวเรียบ RB Ø 15	ม.	270.00	61.66	16,648.20	1.3642	84.12	22,711.47
6	Longitudinal Joint เหล็กกลมผิวข้ออ้อย DB Ø 16	ม.	300.00	62.96	18,888.00	1.3642	85.89	25,767.01
7	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	54.00	377.88	20,405.52	1.3642	515.50	27,837.21
					676,245.72		รวม	922,534.41
ตัวอักษร (-เก้าแสนสองหมื่นสองพันบาทถ้วน-) ปรับยอด								922,000.00

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

676,245.72

② ค่า FACTOR F งานทาง

=

1.3642

เงินโอน เงินล่วงหน้า 0 %
 เงินประกันผลงานหัก 0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
 ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

หมายเหตุ ราคากลางอ้างอิงจากแหล่งวัสดุก่อสร้างและราคาวัสดุจากราคาพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น เดือน ตุลาคม 2567 บัญชีราคาวัสดุและแรงงาน พ.ศ.2567 และหลักเกณฑ์การดำเนินคำนวณราคางานก่อสร้าง (ฉบับปรับปรุงใหม่) ราคานี้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลางและผู้ที่เกี่ยวข้องสามารถเปลี่ยนแปลงและปรับปรุงได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง สำหรับการใช้งานและโครงการ/งานก่อสร้างที่คำนวณราคา กลาง นั้น ๆ

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนครินทร์ รัตนเรืองศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีรทัตย์ นาสूरีย)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายวัชรพงษ์ คชาธาร)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน